INDICAÇÃO Nº.     534       DE 2002

Considerando que a Rodovia Aristides da Costa que liga o município de Itapetininga ao de Guareí percebe grande fluxo de veículos;

Considerando que referida região carece de manutenção imediata de suas Rodovias, afim de melhor atender seus moradores, bem como para facilitar o escoamento dos bens e produtos ali produzidos;

Considerando que a Rodovia mencionada é uma das mais atingidas pelos efeitos da ação do tempo, sobretudo com as presentes “chuvas de verão”;

Considerando que a responsabilidade pela manutenção e melhorias na Rodovia Aristides da Costa é de responsabilidade do Departamento de Estradas e Rodagem do Estado de São Paulo

INDICO, nos termos regimentais, ao Exmo Sr Governador do Estado de São Paulo, determinar ao Secretário dos Transportes para que providencie o recapeamento bem como a manutenção dos acostamentos da Rodovia Aristides da Costa, entre os municípios de Itapetininga e Guareí, como forma de se garantir a segurança necessária aos usuários daquela via.

Sala das Sessões

HAMILTON PEREIRA

Deputado Estadual

IND005/2002 – HP/PHS

Sistema STL - Código de Originalidade:210302132000923